[image: ]

Lima Duarte (MG), 25 de fevereiro de 2026.

Indicação nº 022/2026/SC

Senhor Presidente da Câmara e
demais Vereadores.

O Vereador que este subscreve, diante das atribuições e direitos que lhe são conferidos através da Lei Orgânica e do Regimento Interno desta Casa Legislativa, vem, respeitosamente, INDICAR ao senhor Renato de Paula Teixeira, Coordenador Municipal de Proteção e Defesa Civil, que seja realizado serviços de poda de uma árvore, na Rua Francisco Cesano, nas proximidades no número 385, na Vila São Geraldo.
Anexa-se fotografia do local, com o intuito de facilitar a avaliação das condições atuais e subsidiar as medidas necessárias.

JUSTIFICATIVA:
A presente indicação justifica-se uma medida preventiva, uma vez que durante períodos de chuva prologados, possa ocorrer a quebra ou queda da árvore por ser de grande porte.
Tal solicitação visa promover a preservação da segurança e bem-estar dos munícipes.

Sala das Sessões,

Rogério Ferreira dos Santos
Gelinho Du Manejo
Vereador – PDT

Anexo I – Fotos

[image: ]

1

image1.jpeg

image2.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE